
UCHWAŁA NR XIV/77/2025 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 94, 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Gizałki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/62/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 19 grudnia 2024 r., zmienionej uchwałą nr 
XI/63/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 22 stycznia 2025 r., zarządzeniem nr 10/2025 Wójta Gminy Gizałki 
z dnia 31 stycznia 2025 r., uchwałą nr XII/66/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 24 lutego 2025 r., uchwałą nr 
XIII/74/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 20 marca 2025 r., zarządzeniem nr 23/2025 Wójta Gminy Gizałki 
z dnia 31 marca 2025 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu o kwotę 97.471,00 zł z kwoty 39.941.815,52 zł do kwoty 
40.039.286,52 zł, z tego: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 97.471,00 zł z kwoty 31.489.169,85 zł do kwoty 
31.586.640,85 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 54.000,00 zł z kwoty 38.842.109,31 zł do kwoty 
38.896.109,31  zł, z tego: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 54.000,00 zł z kwoty 10.720.642,25 zł do 
kwoty 10.774.642,25 zł, - zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

3. W § 3 zwiększa się nadwyżkę budżetu o kwotę 43.471,00 zł z kwoty 1.099.706,21 zł do kwoty 
1.143.177,21 zł, którą przeznacza się na spłatę kredytów, pożyczek i wykup obligacji. 

4. W § 4 ust. 1 zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 43.471,00 zł z kwoty 285.133,79 zł do kwoty 
241.662,79 zł; zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Zmienia się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek spoza sektora finansów; zmienia się 
treść załącznika nr 6 do uchwały i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



Załącznik nr 1

do Uchwały nr XIV/77/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 14 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 11 702 934,87 97 471,00 11 800 405,87

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

697 263,06 97 471,00 794 734,06

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 697 263,06 97 471,00 794 734,06

Razem: 39 941 815,52 97 471,00 40 039 286,52

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

do Uchwały nr XIV/77/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 14 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 124 000,00 34 000,00 158 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 85 000,00 34 000,00 119 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 34 000,00 104 000,00

600 Transport i łączność 6 053 409,00 20 000,00 6 073 409,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 746 671,00 20 000,00 5 766 671,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 488 743,72 20 000,00 508 743,72

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 643 085,00 -25 000,00 3 618 085,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 385 415,00 -25 000,00 360 415,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 234 908,00 -25 000,00 209 908,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 014 385,00 25 000,00 1 039 385,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 848 385,00 25 000,00 873 385,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

Razem: 38 842 109,31 54 000,00 38 896 109,31

BeSTia Strona 1 z 1



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3
do Uchwały nr XIV/77/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 14 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 34 000,0070 000,00 104 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 34 000,00 104 000,0070 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 34 000,00 104 000,00
Budowa systemu zabezpieczeń elektrycznych oraz instalacji elektrycznej 
w oczyszczalni ścieków w Gizałkach 0,00 34 000,00 34 000,00

600 Transport i łączność 20 000,005 391 476,00 5 411 476,00

60016 Drogi publiczne gminne 20 000,00 5 387 976,005 367 976,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 488 743,72 20 000,00 508 743,72

Budowa i przebudowa dróg gminnych 405 767,72 20 000,00 425 767,72

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 25 000,001 216 908,00 1 191 908,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 25 000,00 209 908,00234 908,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 234 908,00 - 25 000,00 209 908,00

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kolonia Obory 25 000,00 - 25 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,000,00 25 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 000,00 25 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kolonia Obory 0,00 25 000,00 25 000,00

10 720 642,25 10 774 642,2554 000,00Razem



Treść
Klasyfikacja

§

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżacym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finasowanych zwiazanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego z udziałem 

tych środków 906

Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 954

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Przychody ogółem:

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU

Rozchody ogółem:

18 620,57

92 513,22

130 529,00

1 384 840,00

600 000,00

784 840,00

Załącznik nr 4                                  

do Uchwały nr XIV/77/2025

Rady Gminy Gizałki

z dnia 14 kwietnia 2025 r.

Kwota

241 662,79



Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

celowej

010 01008 2830

Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej na wykonanie 

konserwacji urządzeń melioracji wodnych 6 000,00

754 75412 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej 8 000,00

754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Wronów na dofinansowanie 

zakupu sprzętu 2 000,00

851 85154 2360

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, 

potologiom społecznym 14 000,00

926 92605 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 12 000,00

42 000,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU                                                                                                             

DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Załącznik nr 5                                  

do Uchwały nr XIV/77/2025

Rady Gminy Gizałki

z dnia 14 kwietnia 2025 r.



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XIV/77/2025  

Rady Gminy Gizałki 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2025 

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 75835 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 97.471,00 zł, tj. o środki na uzupełnienie dochodów gmin w związku 
ze wzrostem o 5% średnich wynagrodzeń nauczycieli. 

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 01044 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 34.000,00 zł z przeznaczeniem na budowę systemu zabezpieczeń 
elektrycznych oraz instalacji elektrycznej w oczyszczalni ścieków w Gizałkach. 

Rozdział 60016 

Zwiększa się plan wydatków na zadanie „Budowa i przebudowa dróg gminnych” o kwotę 20.000,00 zł, 
z przeznaczeniem na roboty dodatkowe. 

Rozdział 75412 

Na podstawie wniosku OSP Wronów planuje się udzielenie dotacji na zakup sprzętu w kwocie 2.000,00 zł. 

Rozdział 90004, 92109 

Dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej wydatków na realizację zadania pn. „Budowa świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Kolonia Obory”. 

W planie przychodów budżetu Gminy Gizałki na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Zmniejsza się planowane przychody z tytułu przelewów z lokat z lat ubiegłych o kwotę 43.471,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XIV/77/2025 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


